Estado do Rio Grande do Sul
cÂMa.n q, MUNICIpAL DE VEREADORES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, L06 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail : vereadoresiacutinRa @ hotmail.com

Exmo. Sr.,
Prefeito Municipal
Ademir Márcio Sakrezenski
Jacutinga/RS

Objeto: lndicação no 0í212025

A vereadora abaixo subscrita, com assento no Poder Legislativo, nos
termos do art. 130 c/c o art. 131 do Regimento lnterno, requer, após o deferimento em
Plenário, o seguinte pedido de providência:

Que o poder executivo retome as atividades do programa de castração
animal (machos e fêmeas) que vinha ocorrendo no município.

Tal medida é de extrema importância, pois além da proteção animal se
trata também de saúde pública.

Demais justificativas em Plenário.

Nestes termos, pedem deferimento

Jacutinga/RS, 04 de junho de 2A25

Ogliari

cÂuanA"rtf;r#ff JACUTINGA

[1
,t*l

34ut-

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Hora: *O PODER LEGISI.,ATIVO É O
SUPORTE DA DEMOCRACIA.'

Data

_W